CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
GABINETE DA VEREADORA VANDA AMÉRICO

Gab. Ver. Vanda Américo                                                                                                                               Requerimentos / 2014

REQUERIMENTO: 117/2014

Autor: Vanda Régia Américo Gomes

Assunto: Solicita a Comissão de Esporte da CMM que faça uma averiguação na

forma com que vem sendo utilizado a Praça de Esporte denominada Estádio Mestre
Barata (Piçarrão) – Nova Marabá.

Senhora Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de

Leis, na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno,

que seja realizado pela Comissão de Esporte da Casa uma averiguação na forma

com que vem sendo utilizado a Praça de Esporte denominada Estádio Mestre Barata

(Piçarrão) – Nova Marabá.

Justificativa

De acordo denuncias que chegaram a este Gabinete: a ADRENMA,

responsável pela administração da Praça vem cobrando aluguel do campo, de taxas
dos atletas veteranos e alugueis de colete, e estas taxas não tem investimento.
Diante do exposto, apresento esta proposição no intuito de obtermos a prestação de
contas destas taxas.

Sala das Sessões em, 27 de Novembro de 2014.

Vanda Régia Américo Gomes
Vereadora CMM